
Spekeröds och Ucklums Kyrkoblad
Nr 4
Advent och Jul 2018



-2-

DET FÖRSTA ORDET SOM ETT LITET BARN SÄGER
är aldrig JAG.  Det är oftast en annan person, kanske mamma eller pappa. Det
säger något om oss människor. Vårt beroende av varandra är inlagt tidigt. Men
snart nog blir det däremot mycket av jaget. Vi lever så mycket i det man kan
kalla jagets centralitet. Andra ska göra något för mig. Men det föder lätt en
stor ensamhet.

Julens underbara budskap handlar först och främst om hur ett JAG blir ett JA.  Ett
JA från jungfru Maria till Herrens ängel.  ”Se, jag är Herrens tjänarinna, må det ske
med mig som du har sagt”. Hon ställer sitt liv till förfogande. Egen bekvämlighet,
egen fruktan hindrade henne inte att säga sitt JA. Och så kunde Guds JA till
människan bli verklighet och Guds Son födas in i vår värld. Det är detta vi hör om
i julevangeliet och i julens fantastiska sångskatt.

Men julen stannade inte I Betlehem. Det är inte bara en historisk händelse som
vi firar. Julens budskap kan vara förvandlande när vi säger vårt JA till Gud.
Vi är inte färdiga som människor. Genom Kristi födelse kan vi tala om Guds
närvaro i vår värld. Gud är inte långt borta. Men Gud vill något mer än närvaro,
han vill något som vi kan kalla för i-varo, ett uttryck som jag hämtat från
kardinal Anders Arborelius. Jesus vill födas inte bara i Betlehem, utan också
inom oss. Barnet som föddes förvandlade herdarna, som återvände till arbetet
i stor glädje. Jesusbarnet fick de tre österländska diplomaterna att böja knä.
Hans närvaro i krubban blev en i-varo i deras liv. Så kan Gud också förvandla
oss. Han vill göra oss ännu vackrare, ännu mer uppfyllda av Guds nåd.

En annan sak med det nyfödda barnet: Föräldrar längtar efter det ögonblick
när barnet fäster blicken på mamma eller pappa och ler med hela sitt ansikte.
Alla vi som varit med om det vet vilken glädje det uppfyller oss med. På
samma sätt är det med Gud. Han försöker vinna vår kärlek. Men Han kommer
så att säga från andra hållet. Från underperspektivet. Han kommer till oss som
ett litet barn, och ler upp emot oss för att väcka vår tillit och kärlek. I Nya
Testamentet är blicken viktig. Det står ofta att Jesus ser människan. Julens
underbara budskap är att Jesus ser dig, vill fylla dig inte bara med närvaro,
utan också i-varo. I helgens alla gudstjänster vill vi med Guds hjälp försöka
göra detta levande!

Så vill jag till sist önska er alla kära församlingsbor en riktigt
GOD JUL och ett GOTT NYTT ÅR 2019!

Hans Hansson
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Kyrkans Ungdom

Fredagen den 18 januari startar vi  i Spekeröds församlingshem, kl 19.00.

Alla jämna veckor i Ucklums gymnastiksal
och alla udda veckor i Spekeröds försam-
lingshem.

Terminen avslutas  den 31 maj .

Välkommen!
Ungdomsläger på Elida

www.facebook.com/spekeroducklumforsamling/



-4-

Soppluncher torsdagar 12-14
Välkomna att avnjuta vår goda torsdagssoppa:

Ucklum Spekeröd
14 februari 21 februari
28 februari 07 mars
14 mars 21 mars
28 mars 04 april
11 april vårlunch (18 april Skärtorsdag ingen

soppa)
25 april vårlunch

Gemenskapsträffar i Ucklums församlingshem
klockan 11-13

Andra onsdagen i månaden
Välkommen att dela vår gemenskap. Vi fikar, umgås och tar del

av olika program, underhållning och mycket mer

onsdag 13 februari
”Musik med omtanke”

Bengt Åkerberg gästar oss

onsdag 13 mars
”Bishozi international Project”

Anette Rosati berättar i ord och bild om bl a Svenska Getbanken

onsdag 10 april
”Min vän Elsa”

Vi ser filmen om kvinnan från Ucklum

onsdag 8 maj
”Att mötas i vardagen”

flygplatsprästen Mats Linde från flygplatskyrkan berättar.
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APOKRYFERNA

Vinterns och vårens bibelsamtal kommer att handla om Apokryferna. Den
boksamlingen står mellan Gamla och Nya Testamentet. Under många år
utelämnades den från våra Biblar, men sedan Bibel 2000 finns den dessbättre
med. För många är böckerna helt okända, därför vill vi nu erbjuda en möjlighet
att lära känna dem lite närmare. Första samlingen kommer vi att ägna åt en
introduktion.

Plats: Spekeröds församlingshem
Tid: 19.00

Start: Onsdagen den 6 februari 2019, därefter onsdagar jämna veckor.
Samtalsledare: Hans Hansson

Stavgång i Svenshögen

TACK TONY!
för den härliga, nyttiga stavgången du har startat i Svenshögen. Fina promena-
der, god gemenskap och ljuvligt god fika efteråt, som Tony har ordnat.
Vi är några, som går varannan måndag - men det finns plats för många fler att
vara med och vandra (med eller utan stavar), njuta och hänföras av Guds
fantastiska skapelse.

         ”Stavgångarna”

Stavgången fortsätter till våren.
Varannan måndag med start den 4 mars (kl 10.00), fram till den 27 maj.
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BARN OCH FAMILJ VÅREN 2019
För hela familjen en eftermiddag/kväll i månaden i Ucklums
församlingshem klockan 17-19. Drop-in-fika, skapande,
musik, andakt och kvällsmat. Ingen avgift, ingen anmälan.
30/1, 27/2, 27/3, 24/4, 22/5

ÖPPEN FÖRSKOLA
För barn 0-5 år tillsammans med någon vuxen.
Vi träffas i Ucklums församlingshem på tisdagar, klockan 9.30-12.00.
Fri lek, pyssel, samtal, samling med sånger och ramsor. Vårterminen startar
tisdagen den 15 januari.
 

Foto: Magnus Fréden, Fredia Foto

Konfirmation 2018

SKATTKISTAN
För dig som förälder och ditt lilla barn på 0-2 år. Onsdagar
klockan 11-13 i Spekeröds församlingshem. Samling med
sånger, ramsor och rörelse. Lek och umgås. Fika finns, kanske
vill ni ha med egen lunchlåda att värma? Vid några tillfällen finns
möjlighet till något skapande så som hand- och fotavtryck.
Vårterminen startar onsdagen den 16 januari.

BARNBIBEL
Alla barn i församlingen som fyller fem år under 2019 bjuds in till
Spekeröds kyrka, söndagen den 3/2. I gudstjänsten kommer de att
få ta emot var sin barnbibel.  
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LJUS, RÖKELSE OCH KLOCKOR

Många som firar mässa i våra kyrkor har säkert märkt en del små nyheter som
syftar till att fördjupa vårt gudstjänstliv och som tagits emot med stor glädje.
Vi människor har ju olika sinnen som Gud kan använda när vi samlas i tillbedjan
och bön. Det vill vi använda oss av.

Sedan en tid tillbaka har vi ett ljusspel med vilket vi kan ljuslägga våra kyrkorum.
Vi har tidigare använt det vid Jul i Ucklum.
Nu har församlingen inköpt anläggningen, så
att vi kan använda det oftare. En uppskattad
gudstjänst när det användes var vid Ljus och
orgelbrus i Ucklums kyrka, och sedan även
vid några högmässor både i Ucklum och i
Spekeröd.

Rökelse använder vi gärna vid större
kyrkliga högtider. Rökelsen är ett uttryck för
bönen som stiger mot Gud, och som det bl.a
talas om i Uppenbarelseboken. Den är även
en symbol för molnet som ledde Israels folk
under sin färd mot det förlovade landet. I
molnstoden manifesterade Gud sin närvaro
och ledning för sitt folk. Så vill vi ju att Herren
också ska leda vår församling.

Slutligen så använder vi ofta klockor när Jesu instiftelseord till nattvarden läses.
Klockorna markerar på ett pedagogiskt sätt att något händer på riktigt: Kristus
förenar sig med bröd och vin och vi får ta emot Kristus själv.
Sammanfattningsvis: Vår syn, vårt doftsinne och vår hörsel får användas till Guds
ära på ett ännu rikare sätt!

Hans Hansson



FAMILJENYTT 2017-2018

Döpta
12 nov 2017 Gillis Netterlid, Lilla Komperöd
18 feb Ebba Feiff, Harås
25 feb Ricky Landerberg, Labol
24 apr Thea Bogren, Tönneröd
27 maj Nora Jones, Groland
3 juni Kelly Antoard, Gåre
17 juni Walder Bengtsson, Plattebergsvägen
1 juli Svea Mansikka Inkerö, Spekeröds torp
20 juli Linus Williamzon, Groland
26 aug Wille Carlsson, Huveröd
29 sept Vera Hamberg Jansson, Buxeröd
13 okt Alma Davidsson, Spekeröds berg
14 okt Isabella Axelsson, Norra Grössbyn
3 nov Charlie Karlsson, Skoggärdet

Konfirmerade
5 maj Alicia Kempe, Gössby
5 maj Tilda Andersson, Övre Röra
26 maj Ria Rudvall, Plattebergsvägen
1 juli Elin Olofsson, Mellangårdsvägen
18 aug Vera Dimberg, Gåre
18 aug Mattias Winberg, Lundby
18 aug Joel Hake, Smundstorp
26 aug Arvid Niklasson, Tåsteröd
26 aug Eveliina Moilanen, Norra Grössbyn
26 aug Albin Johansson, Buxeröd

Vigda
30 juni Tobias Nibell och Victoria Svensson, Stötten
26 okt Henrik Jacobsson och Sofia Slottner Seholm, Spekeröds berg

-8-
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Avlidna
3 nov 2017 Barbro Rodin, Övre Röra
18 nov Maud Rex, Gåre
14 jan Bror Johansson, Oskarsberg
20 jan Olof Ottosson, Lindö gård
30 jan Kerstin Karlsson, Ucklum
11 feb Annicka Axelsson, Oskarsberg
28 feb Birgit Johansson, Spekeröd
4 mars Ragnhild Karlsson, Hamra
23 mars Johan Hulebäck, Hallekullen
6 apr Sten Clarelid, Södra Härgusseröd
21 maj Elvy Bräck, Ekekullen
30 maj Ellen Ryttestål, Södra sågen
4 juli Göran Olsson, Tveten
6 aug Berit Johansson, Aspeliden
3 sept Roger Johansson, Hålt

Vi tänker börja torsdagen den 7 februari  kl 19.00
i Spekeröds församlingshem.

Samtalsledare: Hans Hansson och Tony Kjellgren.
Anmäl dig till pastorsexp. Tel. 0303-252560

Har du frågor går det bra att ringa till diakon Tony  tel. 0303-252571

Leva-vidare grupp

Det är en tid sedan vi hade en leva-vidaregrupp i församlingen. Därför
tänker vi erbjuda denna möjlighet till er som sörjer någon anhörig.

Fundera på om det skulle vara bra för dej/er att få träffa andra i
samma situation. Erfarenhet visar att det kan betyda mycket.

-9-
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Elida V

Vi vill gärna lyfta fram några speciella
tillfällen

”Advent är mörker och kyla” - så inleds psalm 609 i psalmboken. Men Advent är
ju en väntans tid då vi smyckar våra hem och kyrkor med levande ljus. Kanske
skulle man istället utbrista: ”Advent är värme och ljus!” Så hoppas vi i alla fall att
det skall kännas denna dag när kören intonerar Händels ”Dotter Sion” och vi alla
får stämma in i ”Bereden väg för Herran”.

Söndag 2 december. Högmässa klockan 11.00  i Spekeröds kyrka.

Ett nytt kyrkoår måste sjungas in ordentligt! Därför avslutar vi denna söndag
med en musikgudstjänst med både adventets psalmer och en och annan julsång
därtill.

Söndag 2 december. Musikgudstjänst klockan 18.00 i Ucklums kyrka.

Lördagen 15 december går årets JUL I UCKLUM av stapeln för sjätte året i
rad. Årets tema är ”A Village Christmas”, vilket innebär att vi har ett brittiskt
tema på konserten. Julkören, Amorosa, Rosetterna och Änglakören kommer
att göra sitt bästa för att försätta publiken i en mysig engelsk julstämning.

Efter den tidiga föreställningen blir det glöggmingel på kyrkbacken, och efter
den sena går vi alla över till Ucklumgården för en trevlig avslutning på kvällen.

Lördag 15 december klockan 15.00 och 18.00. Julkonsert i Ucklums kyrka.

Julafton. Samling vid krubban klockan 11.00 i Ucklums kyrka.
På denna samling får barnen hjälpa till att bygga upp julkrubban. En trevlig
inledning på julfirandet för hela familjen.

FFFFFörörörörörsssssttttta söndaga söndaga söndaga söndaga söndagen i Aen i Aen i Aen i Aen i Advdvdvdvdvententententent

Jul i UcklumJul i UcklumJul i UcklumJul i UcklumJul i Ucklum

JulhelgenJulhelgenJulhelgenJulhelgenJulhelgen
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Denna Kyndelsmässodag skall få vara en riktig ljusfest där både Rosetterna och
Änglakören medverkar. Vi kommer också att dela ut Barnens Bibel och ha
söndagsskola.

Söndag 3 februari. Högmässa klockan 11.00 i Spekeröds kyrka.

forts...
Julafton. Julnattsmässa klockan 23.00 i Spekeröds kyrka.
Undret i Betlehem, att en frälsare är oss född, firas redan på julnatten med
denna mässa där kören medverkar.

Juldagen 11.00 i Ucklum, Högmässa

I år erbjuder vi för första gången på många år en högmässa på Juldagens
förmiddag, som ersättning för Julotta.

KKKKKyndelsmässodagyndelsmässodagyndelsmässodagyndelsmässodagyndelsmässodagenenenenen

Många församlingsbor blev firade när det var dags för årets födelsedagsfest
den 19 september i Spekeröds församlingshem.
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Körresa till Visby

Vilken resa vi hade! Spekeröd-Ucklums kyrkokör besökte Visby under fyra da-
gar i september. Vi varvade dagarna med guidning av domkyrkan, körövningar,
rundtur innanför murarna under sakkunnig ledning av ”vår” Stina, och gemen-
samma aktiviteter på kvällarna under ledning av Tord, Thérèse och Tony.
Så fin gemenskap, så mycket skratt!

Under lördagen deltog kören i Stiftsmässan i Visby vackra domkyrka och även
på söndagen i högmässan. En mäktig akustik i detta kyrkorum.

Tack till Stina, Tony och Tord som arrangerat resan och vistelsen så trevligt
för oss alla!

Christina
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En glimt från våra kyrkogårdar

Som många av er kanske redan har sett har vi under hösten gjort lite planteringar
i anslutning till de övre parkeringarna i Spekeröd. Dels på båda sidor vid muren
innan backen upp till kyrkan, men också utanför den lilla byggnaden vid den översta
parkeringen. Vår tanke med detta är att skapa en trevlig entré, men också att
bygga bort ytor som är svårskötta. I ett par av planteringarna har vi dessutom
planterat en hel del vårlökar som vi hoppas ska förgylla våren för oss!

Tyvärr fick vi under hösten en påminnelse om hur viktigt vårt arbete med
gravstenssäkerhet är då ännu ett barn råkade ut för en olycka när en gravsten välte
på en kyrkogård. Vi gör kontinuerligt kontroller enligt de riktlinjer som finns och
hoppas ni har förståelse för att vi ibland kan vara tvungna att lägga ner en gravsten
som vi anser vara farlig.

Denna höst beställde vi ädelgranris till alla våra skötselgravar vilket många har
uppskattat, inte minst vi själva! Vi fick det i tre olika färger och det är så mycket
roligare att arbeta med ett granris där man kan arbeta med både färg och form.
Dessutom täcker det bättre och som det verkar än så länge så ligger det kvar bra
och flyger inte iväg så lätt.

Nu laddar vi i vaktmästeriet inför Jul i Ucklum, jul och nyår och önskar er alla en
fin avslutning på året!

Malin
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VÅGRÄTT:
1.Är Jesus, förutom Gud. 10.Heter en man i Backmans bok. 11.Flyter i Tyskland
och Frankrike. 12.Mamma Mu. 13.Marknadsförare. 16.Irriterande kritik.
17.Japansk härskare. 19.På skiva. 20.Rockgrupp och Bibelbok. 21.Är svårt att
översta hyllan. 22.Är hund som trycks på papper. 23.Senaste teknik-fenomenet.
24.Sängvärmare. 25.Poetisk Siv. 26.Kommer efter huvud, axlar och knä. 28.Gås
genom dörr. 29.Skall Gud vara för oss alla. 31.Är varenda människa. 33.Sjunger i
kyrkan i december. 35.Kan man få om saker. 37.Var Dufvas gevär i Runebergs
dikt. 38.Är den klosterorden som skötte inkvisitionen.
LODRÄTT:
1. Blir hälsad på julotta.  2. Likaledes.  3. Har många gjort till anklagelser. 4. Kan
ond tand. 5. Efter siden i ramsa. 6. Värmer gott. 7. Gudars språkrör. 8.Under-
lättar tung börda. 9. Tredje ryska staden. 14. På bil i Vilnius. 15. Slagg. 18.Suger i
sig. 20.Fina herrkläder. 22.Leder spårprogram. 25.Gjorde Noa. 27.Konstriktning.
29.Otillåten fördel. 30.En Myrdal. 32.Konstriktning. 34.Är befolkningen på Tjörn.
36.Kallas Ain på Gotland.

Kantorns Julkryss

Skicka till: Kantorns Julkryss, Spekeröds Prästgård 105, 44493 Spekeröd.
Senast 2019-01-18

N
am

n:________________________________________

A
dress:_______________________________________

_____________________________________________

 Lycka till!



Spekeröd Ucklum

VI SES I KYRKAN

med reservation för ev. ändringar
Välkommen!
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December
02 1 i Advent 11.00 Högmässa 18.00 Musikgudstjänst,

körer, se sid 10 se sid 10
09 2 i Advent 11.00 Högmässa
15 lördag 15.00 Jul i Ucklum

18.00 Jul i Ucklum
se sid 10 och 16

16 3 i Advent 11.00 Högmässa
23 4 i Advent 11.00 Högmässa
24 Julafton 11.00 Samling vid krubban

23.00 Midnattssmässa, se sid 10
se sid 11

25 Juldagen 11.00 Högmässa, se sid 11
26 Annandag jul 11.00 Mässa i Svenshögen
30 Sönd e jul 11.00 Högmässa

Januari
01 Nyårsdagen 18.00 Nyårsandakt
06 Trettondedag jul 11.00 Högmässa
13 1 e trett.d 11.00 Högmässa
20 2 e trett.d 11.00 Högmässa
27 3 e trett.d 11.00 Högmässa

Februari
03 Kyndelsmässodagen 11.00 Högmässa, se sid 6 och 11
10 5 e trett.d 11.00 Högmässa
17 Septuagesima 11.00 Högmässa
24 Sexagesima 11.00 Högmässa

Mars
03 Fastlagssöndagen 11.00 Högmässa



Fri entré

Lördag 15 december

UCKLUMS KYRKA

Kl 15 och 18


